
COMUNE DI GIVOLETTO 
Città Metropolitana di TORINO    

 
Provvedimento n. 235                                                  del 30/11/2016 

 
DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

ALLESTIMENTO ALBERO DI NATALE  - DITTA ELTE IMPIANTI S.N.C. - IMPEGNO 

DI SPESA           

 

CIG: Z441C2CBD0 
 
Richiamate  le Deliberazioni della Giunta Comunale n. 117 del 09/11/2016 e n. 124 del 30/11/2016 
con cui l’Amministrazione Comunale ha espresso la volontà di procedere con l’installazione di 
luminarie natalizie nel territorio comunale stabilendo i diversi tipi di addobbi e quantificando la  
spesa. 
 
Dato atto che la presente in attuazione delle suddette deliberazioni consente di dare seguito e 
realizzare gli addobbi dell’albero sito in Via S. Pertini tra la Piazza della Concordia e il parcheggio 
fronte il Municipio che tradizionalmente l’Amministrazione Comunale, in occasione delle festività 
natalizie, provvede a fare addobbare. 
 
Atteso che ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016  l’affidamento e l’esecuzione di lavori servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui 
all’articolo 30, comma 1, nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare 
l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. 
 
Dato atto che il successivo comma 2, lett. a) del citato decreto prevede che lavori, forniture e 
servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro possono essere affidati direttamente previa adeguata 
motivazione. 
 
Dato atto che in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 e della 
normativa sopracitata è possibile, pertanto, individuare il fornitore direttamente, l’Ufficio Tecnico 
Comunale ha attivato una procedura per affidamento diretto tramite MEPA (numero trattativa n. 
52425) alla ditta Elte Impianti s.n.c. di Nole C.se, ditta già interpellata per il servizio in oggetto negli 
anni passati, con garanzia di affidabilità e concorrenzialità. 
 
Vista l’offerta proposta in merito dalla ditta Elte Impianti s.n.c. con sede a Nole C.se, Via S. 
Sebastiano n. 26 p.i.: 06953000012, n. 52425 del 19/11/2016, con il quale richiede per effettuare 
l’addobbo ad albero di Natale dell’abete sito in Via S. Pertini n. 3 tra la piazza della Concordia e il 
parcheggio di fronte al Municipio la spesa complessiva di € 1.280,00 comprensivo di attivazione 
dell’alimentazione. 
 
Rilevato inoltre che l’Amministrazione Comunale ha deliberato di sostituire le luci posizionate su 
tutto il contorno del campanile. 
 
A tal proposito è stata effettuata dall’Ufficio Tecnico Comunale un’accurata indagine di mercato 
che ha portato a rilevare che il preventivo presentato in merito sempre dalla ditta Elte Impianti 
s.n.c. è la più conveniente poiché propone per la sostituzione con smaltimento del tubo di luci già 
posizionate sul campanile, (80 metri di luci a led) € 1.760,00 oltre all’iva competente. 
 



Ritenuto pertanto di affidare alla ditta Elte Impianti s.n.c. la sostituzione delle luminarie del 
campanile e anche il posizionamento della scritta “Auguri” già di proprietà dell’Ente che 
tradizionalmente viene posizionata sulla facciata dell’edificio comunale € 150,00 oltre all’iva 
competente. 
 
Accertato che la ditta risulta in regola con il pagamento degli oneri previdenziali e fiscali come da 
DURC regolare numero protocollo INAIL_4754211 con validità fino al 13/09/2016 richiesto in 
modalità on line in data 11/01/2017. 
 
Considerato che, nell’ottica di un corretto e razionale utilizzo delle risorse, l’affidamento del servizio 
alla Elte Impianti s.n.c. risulta vantaggioso economicamente. 
 
 
Dato atto che la spesa troverà copertura finanziaria al programma 01.11.1 cap 200 denominato 
“spese per celebrazioni”  del bilancio comunale anno 2016. 
 
Dato atto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 29/04/2016 è stato approvato ai 
sensi del D.Lgs. n. 118/2011 il bilancio di previsione del Comune di Givoletto per gli esercizi 
finanziari anni 2016-2017-2018. 
 
Richiamata inoltre la Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 25/05/2016 con la quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione anni 2016-2018. 
 
Visto che il presente atto rientra nelle competenze del Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi 
del Decreto Sindacale n. 5 del 08/04/2016 con il quale sono state conferite al sottoscritto le 
funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente al settore Tecnico. 

 
Dato atto che la procedura  del sistema telematico “SIMOG” ha attribuito il seguente codice CIG 

Z441C2CBD0 alla procedura di cui alla presente.  
 

DETERMINA 
 
Di richiamare la premessa narrativa a far parte  integrante e sostanziale del presente disposto. 
 
Di affidare l’allestimento ad albero di Natale l’abete di proprietà dell’Ente sito in Via S. Pertini tra la 
Piazza della Concordia e il parcheggio fronte Municipio alla ditta  Elte Impianti s.n.c. con sede a 
Nole C.se, Via S. Sebastiano n. 26 p.i.: 06953000012, al costo complessivo di € 1.561,60 (€ 
1.280,00 oltre all’iva pari al 22% € 281,60). 
 
Di affidare altresì la sostituzione del tubo di luci a led su  tutto il perimetro del campanile alla ditta  
Elte Impianti s.n.c. con sede a Nole C.se, Via S. Sebastiano n. 26 p.i.: 06953000012, al costo 
complessivo di € 2.147,20 (€ 1.760,00 oltre all’iva pari al 22% di € 387,20) che provvederà inoltre a 
posizionare la scritta “Auguri” sulla facciata dell’edificio Municipale € 183,00 (€ 150,00 oltre all’iva 
pari al 22% € 33,00). 
 
Di impegnare la spesa complessiva di € 3.891,80 (€ 3.190,00 oltre all’iva pari al 22% € 701,80) a 
favore della ditta Elte Impianti s.n.c. con sede a Nole C.se, Via S. Sebastiano n. 26 p.i.: 
06953000012,  per il servizio di quanto indicato al punto precedente al 01.11.1 cap 200 
denominato “spese per celebrazioni”  del bilancio comunale anno 2016 con esigibilità nel corrente 
esercizio finanziario. 
 
Di dare atto che la spesa così impegnata rientra nelle indicazioni di spesa impartite 
dall’Amministrazione Comunale con le Deliberazioni di Giunta Comunale n. 117/2016 e 124/2016. 
 
Di approvare il contratto generato automaticamente dal sistema MEPA della Consip che riporta le 
clausole specifiche del servizio di cui trattasi, e che deve essere firmato digitalmente ed inviato al 
fornitore, attraverso la relativa procedura telematica.  



 

Di dare atto che la ditta affidataria assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 
della Legge 136/10 e s.m.i. e che il codice CIG relativo al servizio in argomento risulta essere il 
seguente: Z441C2CBD0 
 

Di dare atto che la liquidazione della spesa con il presente atto impegnata avverrà entro 30 giorni 

dalla presentazione della relativa fattura elettronica e a seguito di verifica della regolarità del DURC 

della ditta. 

Di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, di cui all'art. 37 del D. Lgs. 

33/2013,come modificato dal D.Lgs 97/2016 nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

web dell'ente. 

La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4, del testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. 267/2000. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il Responsabile del procedimento è l’arch. 
Leccese Francesco. 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Leccese Arch. Francesco 
 

 
 
 
 



 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147 bis 

D. Lgs. 18.08.2000 n 267 e s.m.i.): 

 

Favorevole  

Givoletto, 30/11/2016 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to : Leccese Arch. Francesco 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il 30/11/2016 per il “visto” ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nel presente atto che troverà imputazione 

al - bilancio anno 2014. 

Givoletto, 30/11/2016 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: FILITI Rag. Carmelo 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il --  ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 

  

VISTO: Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i. 

Givoletto, li -- 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

___________ 

 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, attesta che la presente determinazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi (ai sensi dell’art. 32, 1° 

comma, della Legge 18.06.2009, n. 69), a partire dal 02/12/2016 fino al 17/12/2016.  

 

Givoletto, li 02/12/2016 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Bonito Dott.ssa Michelina 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo. 

 

Givoletto, li  02/12/2016 

 

Il Segretario Comunale  

Bonito Dott.ssa Michelina 

 
 


